PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

DATE: 29.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

N.N. Brruti Ing-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i mureve, kubézimi i rrugéve né fshatin Zym
me numér identifikues: 621-20-5554-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-141-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: ~ _, -, ' é o0~ //7?77 20
O 3 N Bl o iy
Ndértimi i mureve, kubézimi i rrugéve né fshatin Zym 7 3

L - 10 ., 20

Neni 2 Cmimi PR

gash

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 19,255.54 €; ( nentembedhjete mij e dygind e pesedhjete e pese Euro
e pesedhjete e kater cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t¢ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H) (Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nésc personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pramm]t t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén i[angiemiishqige}[serb&:}z] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili v /

Pozita: Zyrtar er eg,reszprokunmzt

Nénshkrimi: ; /—H‘\
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Emri: N.N. Brruti Ing-Dragash
Pozita: menagjer
Nénshkrimi: | %////
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kiérkon & (8 kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té jera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét) éshté palé né kontraté dhe €shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 *“Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar né kushtel e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili €shié pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha holl#sité duhet t'f raportojé
Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés™ do € thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n# formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e 1ér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakluara gé duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve 1¢ kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.

1.10 “KVK? do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shte ligji q¢ i pércakton t§ gjitha géshijet q& nuk jang 1& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruarz ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nise ka marréveshje 1& shkruar pérmes t# cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest € saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, n& favor té bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave gé duhet t& paguhen ose qi do t& bhen horxh
sipas konlratis; ose

b) né& rast t& dhénies s¢ 1€ drejtés sé Koniraktuesit siguruesve 1§ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakwes nuk do ta liroj& Kontrakiuesin nga obligimet e
veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés s tij njé pale (& tret&.

4.2 Elementet e kontratés ¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet amtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmgris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vel si dhe & agjentéve ose &
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t§ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém g& vazhdeon per nj# periudhé gé e tejkalon até 1€ periudhts sé
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18
Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese €shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t*i japé Kontrakiuesit, pa
pagesé, njé kopje t skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kiétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion, Pas léshimit (& certifikatgs pérfundimtare, Koniraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 8 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet {jera t& kontratés.

5.2 Perveg nése &shté e nevojshme pér gillime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakluesi pa pajtim paraprak 1&
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim (& miré t& kontratés dhe piér kompensim démi nga ndonjé defekt
t€ saj. :

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (& pércakiuara né kéto Kushte 2 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t# vendosur né dispozicion té tij ng giendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e yre origjinale pas pérfundimit ¢ kontratis.

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté 1€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té i gieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikiés se Kosovés t& cilat mund 18 ndikojné te Kontrakiuesi gjateé

realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Koniraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit,

7.2 NE bazt t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteli Kontrakiues do t& béjé 1& gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakluesi konsideron se
kéérkesa e njE urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 16 kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pisr kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutini i




urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovis dhe
do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu ¢'i respektojng dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime & ekzekutimil 1€ kontraiés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillejné dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né programin ¢ biré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj g€ 1€ gjitha punét q€ ai/ajo do (€ bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1& punimeve do
1€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qié jang
perdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjgherg pas fillimit $& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& lojeve t& ndryshme, vinga, kamioné & llojeve &
ndryshme, skela t8 larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t§ identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendiésim & propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pErkatése, ose karakteristikat jang né thelb 18 barabarta ose mi t& mire
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m& vong se dita e nénshkrimit 1§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& plow dhe 1€ mire & kontratés. Shuma e siguris€ do 18 saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje g8 éshié pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & duhur (& obligimeve kontrakiore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit A

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet {€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 8 periudhés garantuese & defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime (& cilat jang pér shkak t& rrezigeve 8 Kontrakiuesit:

(a)  humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démiim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d} démtim ose vdekje e personetit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda i5 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe centifikatén
pér sigurim q& ka pér qgllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrala do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do (&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1L5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mijaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund £ zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj# sigurimin dhe
t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga [timi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorzojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutlimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & pungve 1& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t8 projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shum se periudha e pgrcakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng& lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragitja e programil 1€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& mris detyrimet e
kontrakiuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pirfshiré n& programin e punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket@ ¢ drejtén (& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i pérfshiré ng zbatimin e
kontratés, me pérjashtim { personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (€ jeté pérgjegjiss pér &
marré hapat e nevojshém, né interes (€ punonjésve ¢ tij, agjentéve te- Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér 8
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qg
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 1€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkehen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojeé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh gt
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
qéHlim t& mbrajtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugve, urave, do 1 bartet ne shpenzime 1& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njofiojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta
qé ai synon t€ nd€rmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosoves.
15.2 € gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit (2 pérfundimit t punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né goft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né vones# kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.]1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do (8 pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund 1&
periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit nése hurabja ose démitimi lind
nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj pun¥t brenda afatit kohor & specifikuar n&€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés s ekzekutimit niése realizimi i kontratés s& tij vonohet, osc pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dishtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bisjé kérkest pér zgjatje t€ periudhis s¢ realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjel€r ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna
gjithepérfshirése ashtu & 1& mund (& kontrollohet kiérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 6 lejojé me shkrim Kontrakluesit kéts
zgjatje t€ periudhés sé& realizimit nése mund t8 arsyetohet, ose né ményrd prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢da dité qé Dala
e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8 likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén
e preaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Neése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerds maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakluesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njE kontraté me njg palé & treté né koston e Kontrakluesit pér ofrimin e bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punis

20.1 Nje regjistér i punts do t, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, §
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhigm:

ay  kushlet e motit, ndérprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve &
pungsuar né vend-punishte, materialet ¢ furizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat € dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme (& 1& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punds s& beré dhe furnizimet e dorézuara dhe @&
pérdorura, té alta pér wu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamict e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose & paragesé piképamijet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paragitura n€& regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyniojé regjisirin e punés né ¢do koht dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose (& marr njé kopje t& shénimeve ¢ cilat ai i konsideron té nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jemé n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithe periudhés st realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i njé kérkese ¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotEsojng
kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edbe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, alo
mund & refuzohen dhe duhet (€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi n&se ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kentraktuesit mund (i jepet mundésia t' riparojé dhe t'i prmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetgm nése jang riparuar.

Neni 22 Imspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (€ eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur nié KVK, i cili do t& jel& pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohts, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t¢ pundve e deri n& skadimin e periudhés
garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen ng koht ng vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlergsuar plotésisht véshtirgsité qi
mund t} hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Icjohet g t8 paragesé ndonjé arsye pér vonesé n€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ket€ t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe £ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé 1€ pércakiojé nése komponentét, materiaket
dhe mjeshiéria kan& cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund (& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoftofé Kontrakiuesin ose do te miratoji
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tillé. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi
mund (¢ kérkojng q& kélo leste & pErsériten né t& njgjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do 1§ dorézohen autoritetit kontraktues i <ili do t1i komunikojé
rezultatet e kEtyre testeve pa vonest te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1&
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shi# gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Komniraktuesi pa humbur koh€ do (€ informojé Menaxherin ¢ Projeklit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone ni
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do ti evitoj menjéheré dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b&hen n& Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues b&n njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& Hogaritet nga data n& t€ cilén pagesa duhet € ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté bir me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk gshté dhéngé normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet jera né Koniraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bhen sipas faturiés se léshuar nga Kontraktuesi do & behen n llogariné bankare té dhéné né Pjesén V,

Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjilet kérkesds pér pagesé,
duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare, :

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetel me gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé (& (& cilave
Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18 béhet ve¢ ¢ veq, Kontraktuesi do & tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vead punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i nj Garancioni (& Pakushtézuar Bankar ng njé formé (8 pranueshme pEr Autoritetin
Kontraktues n€ sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fugi deri sa 1& bithet pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontrakuuesi. Interesi nuk do 1& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur nié ketg ményré me
furnizim (€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve L€ tjera pr Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit &
pérgindjeve (€ perfunduar t& Punéve né bazé 18 pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t& ndalet nga gdo pagesg e Kontrakiuesit deri ng pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & zévendisoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaralés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore (€ ¢mimeve & vlerésuara t& punéve t8 pérfunduara me
niinus shumgn kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollejé punén e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé duhet ('i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pungs s& kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés ng Paramasé dhe Parallogar qi
tshté pérfunduar; ose ‘
b. NE rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbgj vlerén ¢ aktiviteteve t& pérfunduara ni

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas lgshimit ¢ centifikatés pérfundimtare & pranimit, do (& dorézojé tek Menaxheri i
Projeklit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbeshietse qé tregojné né detaje vlerén e punds sé
bérg né pérputhje me kontralén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ migtejshme (€ cilén Kontrakuuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratts, né minyré q& Menaxheri i Projektit & p&rgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithi informacionit 1& kérkuar né minyré
t& arsyeshme pir verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pirgatisé deklaratén e llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakies dhe i t& gjitha shumave té cilat 1 takojné
Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraién e llogarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij  autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkmajné deklaratén e logarisg
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& pungs s realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorézojé
njé kopje t& nénshkruar 1& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nji pjest t& vend ndéntimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vomohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen € punéve & kontraktuara n afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhgron kentraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej8 testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt. _

(d) Kontrakiuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkaktojnd vonesi apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

[43] Menaxheri 1 Projekiit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje t& kontratés.

() Konirakuwesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontrakluara té cilat pengesa nuk jang pér shkak t&
Joprofesionalizmit té Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e 1il1& ndodh, atsheré Cmimi 1 Kontratés do 18 rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit 8 pérkohshém ose final do t& bihet ng prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht gt Kontraktuesi te jete informuar prej 18
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet (€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet & tijla mund té fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kirkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesds sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do 1§ behet pas njoitimit 1€ duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré € kénagshme testet pér pranim dhe
le jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim (¢ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (s cilén sipas mendimit t& tij
Jjan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b)  t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & (ij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshofé centifikalén e pranimit t& pérkohshiém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém t& punéve, Kontrakivesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &

b&je ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.
Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (& cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) peérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara osc mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhiis se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmiréscjé defekiin ose démin sa mé shpejt (& jet& ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pbr & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi gshig bire
per kénaqiising e mbikéqyrissit. Nése kontrata mundgson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até

pjesé 1& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxher i
projektit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (8
péreakwear n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:




a) & kryejé veld pune, ose € punisojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéher& ose, pasi €shié arritur, nuk &shié n& gjendje qé té marré
masat & nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteli
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegiesisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésist se defekteve do t& fillojé n
datén e pranimit t& pérkchshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudh@s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sié fundit,
dhe atéherd kur 8 jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i lIéshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né meényré (8 till8 g8 (& jeté | kénaqur autoriteti
koniraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxher i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njié kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés parfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kang
mbetur t€ parealizuara ng koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke ju referuar dispozitave 1& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
36.2 N rastet kur ndodh njg shkelje & kontratés, pala e démivar do (& keté t& drejté pér keto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné& nga zbatimi i masave (& parapara né kétg nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37  Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion nji shkelje themelore 18
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e pun@s si dhe pa autorizim 1
menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh#ron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t8
kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto &
VOneses,




c¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekdit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shk&putje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit € palés s€ treté krijohen mrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
1& kontratés, Menaxheri I Projektit me p€lgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé eshté e mundur, Menaxheri 1 Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 1&én& até ng njé gjendje & miré. Menaxheri i Projekiit duhet (& paguajié kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n# ¢rreguilimet industriale, ¢rregullimet civile, luftéral, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité e1j ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé &sht& e mundur duhet €i sigurojé
punédhéngsit njé deklaralé me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast aplikohen dispozitat si né vijin:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakluesit do & pezullohen deri sa té amihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pes€mbédhjetg 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t*i vler€sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 8 zgjatet edhe pér njé periudhi
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezallimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh& (€ gjalé &sht€ beré i pa afté, pér shkak & Forceés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjesité e parapara me koniraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés, ’

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
perpilojé shkresén mbi vlerésimin e puniés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ni
avans q& jané marré para datés s€ 1&shimit (€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar 18 punéve t& pakryera, sig éshté
cckur né KVK. Démet shiesé € likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nderpritet pér shkak tg interesit L& Autoritelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& Jéshoj njg certifikaté pér vlerén e pungs sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t§ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndérlimit né vend punim, Impiantet, Pun#t e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t8 Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do (€ vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kélij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat 8shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palé&t do 1'i bEjné € gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményrg miqésore (€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetr8n me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigiet k&rkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimalte qg jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t@ jetg 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér 1€ arritur zgjidije miqésore déshton ose nése Pala déshton 16 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
1€ jent t€ lira (€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpiqen (& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit,
secila palé do 1€ kel€ té drejté t& vazhdoj8 né fazén e ardhshme (8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK, Fshini dto jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontralés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i =zbatuesh&ém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurise s& ekzekutimit &shté [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit 5 ekzekutimit]

1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jets:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve fshéno shumat],

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat];

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)y  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: fshéno shumat]

(ii) t€ personave t& tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Konfratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.......

12.2 Periudha pér Programin & azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 1té
pérshtatshme ( vilerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit

té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
01.12.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% t€ ¢gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése nj¢ regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit ¢& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Mentor Lekaj

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit€ nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave t& mbajtura &shié: [shéne pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese ¢ defekieve éshté :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 18shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve t€ pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgijidhja e

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té




mosmarréveshjeve
me proceduré
givgésore

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Fkonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gcdo mosmarréveshije ndérmjet
paléve t& cilat mund &€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1é Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Numri i Prokurimit; 621-20-5554-5-2-1 — Titulli Nd@rtimi i mureve, kubézimi i rrugiéve né
fshatin Zym

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Pér: [KR, Dragashf
(nié vizhdim t tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titubht i kontratés: Nd&rtimi i mureve, kubgzimi i rrugéve né fshatin Zym

Siopérgjigie ndaj lewds suaj 8 fresés pér 18 lenderaar pdr koniratén ¢ madsipérme. ne, & posheé
nénshkruarit, deklarojmé i

L | kemi kontroliuar dhe pranvar plotésisht pGrmbajtjet ¢ dosjes s€ tenderit me Numér (@ Prokurimit:
<62 1-20-5554-5-2-1 . Ne prunojmé dispozital ¢ saj né 1@rési. pa rezervim ose kulizin.

2. Ne ofrajmi 1€ dorgzojmi, né pajtim me kushlet ¢ dosjes sé wenderit dhe alitet kohare 18 paragiue, pa
reverye apo kulizim:

"1@2‘& ekil ERanis R b Talaré n piesH]:

3. Cmimi total i tenderit tshid:

@“‘ﬁm/

- . . A ) " PR Y e
4. Ky tender Bshie valid pér nj& periudhe prej [shiér
dorézim @& wnderéve.

jg;ﬁ“dijﬁﬁ‘w@@gl nga <lata finale pér

8 |Neése tendect joné pra ohet, ne marrim pé

pu‘ Iy 'alL.uronm njé siguri 1€ ckzekuimit pura
oy T
nénshkrimii (& kontrotés |shéh,

6. Operatori  Exonomik

RAGORATHEIR Shyipetar )

kE  nacionuliter:  |'shdng

7. Ne e bijmé kétd kdrkest., pér kétd tender |SbéI
1¢ udhithegur nga ne, Ne konfirmojmi qé nuk jemi duke 1cm§m aar pL: & njd]
Lormular tetér :

2i]i me & drejtén woni
n kontraté me adonit

43
B17 Dosjea e Tenderil — Pune — Procedur @ Hapur




MR PROJERTIT : NDERTIME T MUREVE , KUBEZIMUI RRUGEVE NE FSHATIN ZYM

A, NDERTIMIN F RRETHOIES SE SHROLLES 1L=176 88 m

Pungl Parapregaditore {

Njesin

Sasia

[ Cmimi njesi

Cmimi § 18l

INCIZIMET DIE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Ingizunk 1 terenit 51 die percjellia e punimeve gieodezike wate ekaekuoimil

176 88

0.30

1769

€

Giithsej L1

17.69

PUNET TOKESORE

Pastrimi [ esenit st dhe demeding 1reethoges se perkoheshime metalihe
ckzistuese . shkurreve shastuese - Né gmim kalkulohet edhe burga ¢
materalieve 12 demaliar , der 16 deponia inerie - Deponin e cakeon orgim
mbikgyresLlog Ne¢ m'

17 88

AT

17.69

[

Gerrsimi 1 dheut (1 themeht shiritore) y kategonisé s¢ Bi- TV st dhe
wransparti | materaln te germuar ne deponi Deponin ¢ cukion organi
mbikeyres Llog Né m3

n’

B0

*lerethues me nggeshaen 30MN/m2

Fermessui dbe nejeshja ¢ nenbozes se themelst te germuger shirnor 1@ muril

m?

9718

0

Sigurmi [ gropis adirtimare nge weshygnéja ¢ dheui si dhe vendosgia ¢
shenjuve 1€ sigunisé konform normave ndértimore né fugi Llog ne w'

m

176 88

020

3838

Giithsej 1.2:

LORL 14

hial

PUNET E MBUSILIES

Furnizmishiritiy dhe ngieshin e gaimponit 0-63mm nen bazen ¢ themelit s
trashiesd (=1 5em me ngieshineri SOMN/m2 Llog n¢ 3

m’

HE

6.00)

87.34

o~

Githse] 1.3:

87.54

PUNET E BETONIT

Furnizimi transportt dhe pusieni |shireses rrafshuese betorsimi | themeleve e
it rethues g botone 1 ikgeshte C12005 me trashest 3 em. ne gnim fe
Hoariret vendosja ¢ palive dhe miembigua ¢ betonit, Sigas delalil te dlséne.
Liog ne m?2

m

SGGO

2100

Furnizimi transporn dive belonimi | themeleve te marig rrethues nga betoni )
annuar C25/30 ne thellesi h=0.60:m NE gmim Hogarsged kallupisi me
drrasa, buetent duket shtuar shiesa adatvi per papesshkrushmern aga i,
duke vebruar dbe respekuar dbe mirmbajtia e betomit. Punimel te kryhen
Sipas detalil te dhéng Llog né md

w

60460

e

.347.00

Furmzimi teanspogti dhe betonimi 1 cokles se murit rrethues s dim 20 cm
dhc turtest imes=0 50, nga beiom L arsuaer C2530 Ne emdim Hogarites
Lallupini me drrasa, s1dhe betomim: duke i shiur shiesa sdibive nga pa
pershkrushmeria e upit . vibruar dhe respekioar shiresen inbroptése Funimel te
kiylhien Sipas detalis e dhéng. Liog né m3

m?

o0

159180

~

Gjithsej 1.4:

4,359,841

o

h

PUNET E ARMATURES

Furnizims & hekurei ndirimar, pastrion, prega. pérpanimi dhe mortion 1
armatires 12 hehueis té brimjerwarn 3¢ §lases 8 J000300 1 gptha ne perpushijc
e ilogargen stalike sipas delaleve wekpike fe armsmit te perfshira ne projeki.
Lugariga nit ke.

kg

442200

[1F)

205320

Giithse] 1.5:

2,633.20

pr

PUNET E RRETIOJES METALIKE ME DYEI

161

Furnizimi I materialit pez pummin ¢ gardbit metabk. me dimenzione sipas
detaiil dhe speeifikimeve wkiske te pertstiea né projekt, ne yimio Hogariet
edhe vendosga ¢ pllakave ankeruese Gardhi para se nggyroset dubet e jele |
paster dhe i ibnstraar  Lyerje me dy shtresiome nggvre ant korozion dhe Jy
shitresa me ngive per metale. Dizajnm ¢ nggyres ¢ caklon mesagjmenh i
shkolles. ] dog ne ny'

w

176 88

14

83008

Furnizin dhe yontimi T deréts $€ rretheges  me dimenzione 1.30m x 150m
nga melali me vie profile dhe kub me dimenzione 48 profileve . wewdsise
dhe geaesi dbe formds sipas detalit teknik proeht . Konstriksioni § derés
Ivhet ngjyre antikerrezive ¢ revisivieshime ndy kushieve 1@ lagesiise
{mdndmran )2 shiresa <hie 2 shiresa ngived yndyrore, Dizanm dbe ngivrin ¢
péreaktan organt wbikgyres . Llog ne copit duke logandar @ gjitha

{'Al|)u”

100

35

3500

i.iigi

P
<

N
%

Y
v




Jrurntzimi dhe montini 1 dyerve & rethojes me mekanuigm Ryvieds shibes
me dimenzione 1.50m x 6.0m nga wetwls me profile dhe kutin me
dimenaone @ profileve | gierésise dhe giatesi dhe formes sipas detalit whaik
W& prezenivar né projeke . Konstruksivni Lgeres Iyhet nglyre antikoreezive ¢
Lo rezistueshaie nday kushteve 1@ lageshtisé {minimum ) 2 shuesi dhe 2 shsesa eopi H] 330 snan €
ngpyee yndyrore. Dizrn die ngiyren e pércakion organi meikayrés. Llog né
copé duke Bogaritur 1€ giitha shpenzimet,
Cajithsef 1,72 353008 €
REKAPITULLIMY
1{|INCIZIMET DME PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1749 €
1.2[PUNET TOKESORE 190,14 ¢
13| PUNET E MBUSHIFS .54 €
1.4[PUNET E BETONIT 1,359.80 €
1.5|PUNET E ARMATURES 2.653.20 ¢
LA|PUNET E RRETHOJES METALIKE ME DYER 3.530.08 €
Totali me TVSH 1,838.45 €

S e

MP1 PLLATOSE SE SHKOLES $=72120m2

».«&':gs.? %

el e e B Y

Te gyitha puntt né perputhje me nameat tekmke dhe siandardel Burapiase dhe Furakodii . Kompama punk krvese éshid pérgjegiiss per (i mared masat mbrojtése dhe
1€ siguroj punisliten me nijelel snjalizaese pora (BN 18 puntl, nagiithe zoendn ku do 1e ehvitlop aktenet e saj. Cdo démtim (& mstatimeve néntoksore wyytetarve
éshie e nbliguar 6 hihege né giendje 1@ méparshime me kosto (€ veten financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shenini | kantierit me shenjs neeziku sd zons ka do 1 pusohet o
infrastukfura rrugore sspis projekie detd g kohés sa zggan punimet
Ling ne m2

.om2 2424 Glae

=}
[

(2]

ldentafikimsi dhe distohimi ¢ instalmeve nintokser dbe mintoksore tujesielles.
kanalizimi. instulmel rrymes. mstadinsel teictomse dhe mternetit). pketini
Jhe rugjistrimi ne ditarin ndécdimor, me qellim @ evivmsn parandaiimm
dimtneve evenfuate mund e ndikoj@ ne rrezikinun e personclis, NE bt
pozivian périshihet edhe plani §situacionit 1 rrjeta ckristes me qellim gé @
hartohet plan § veprimit pér shhyge dhe demelim & rijent ckzisives
pasttinun ¢ werenit dhe pregaditien ¢ hushteve teknike @ pergiithshme per
ndértimin dhe pllatost s8 shkolies Llog m2

mi 72424 [ERIS 142

Slenmi dhe igizsmet gicodezike  ne vonar dhe segmentet srugore ko do 1@

punohet sipas projekat detad (graté kohes s zgaun punimet 4 log nie m' m2 T q10¢ 7

42€

Giithsej: Pos | ITATE

|

PUNIMET TOKESORE
CGdrryerjy

érmimi dhe largimi ¢ dheat @ hat DL -¥Y Me making ndesirmore qe vendel ¢ projekluara pér nivelizimin dive zgjermin dhe rregullimsn ¢ reugies lokaie me
wrashest § = 20 deri ne 4 em . Ne ket pozicion pérfshihet edle nivelizimi terent me ramjet ¢ duhura duke perfshi edie elesmentet ters pircjellése 1@ pereaktuar né

progekt sipas kushieve wkaike dhe pergjithshme . si dhe detaieve teknike . Largini i dheut te germuar ne deponin te citer ¢ cakton investitori Liog m3 me 1¢ gjitha
shpensamet

2.1 Ciermimi me makinerl (70%%) m} 15208 508 22814 ¢
23 Cermim medoré (20%) i 43 43 2U0¢ 6 un
13 CGermims me ¢chan  (10%%) nd 217 200 ¢ 43466
g PMandiimi dhe posiod ) izmennt e rruges |, pera se 1 vendosen shiresaw e . o ) R
iamponit Llog me 18 githa shpenzimet Ss 724.24 ni0¢ 242€
Crjithsej: Pos 2 $30.92 ¢
3 I PUNIMET F MBUSILIES ¢ TAMPOND

Furnizimi. transport, shiera niveliziod ngieshja dbe punemi i shiresds si nen bazls s rrugés . nga malenal guror | Fraksion (0 dert 63 ) min me rashess
el

slareses (=20 em si dhe ngieslya ¢ iy me cdinder vibrues dert sa 1 Trahet aaduli 1 nggeshies My=030 kgfem2 . Materioli i perdarue dulyet e fete 1 paisur me ateste
paraprake adhe ate sipas normave dhe standardeve,

Viepe  Pas pRriundunit 1 kess) shirese kompania punthryese éshie ¢ abliguar ia shggrto) testin o modulil & nggesiges dhe ta prezontoj wk merasheri konirates

Furnizimt dhe punimi i shiresés rrugéve me puré té thyer fraksion (k63 mm

31 =20em

“m3 17382 200€ 3764




Furnzimi. larsportl, shtrir.nivelizini { biees dhe punimi i hazds s¢ rrupes . me materiali guror nga gurit 1@ thyer fraksion{ U-32) mi, me trashest 16 shitresés =10
em si dhe ngieshia ¢ tjj me cilinder vibrues, Materiah ( perdonus duhet 1€ jete § paisur me meste paraprake dhe aie sipas aormave dhe standardeve Najeshia den sa €
fitohet maduli i ngjeshjes Mym300 kp/em2 .

Vrgjlje : Pas pirlundinit 1 kisaj shirese kompania pungkreese esh(e ¢ ohliguar ta shoynos testin e madudil 1@ nggeshics diw w prezemeo] wk menaxheri komrates

13 Fumizimi die punini © shirests reugéve me guré (¢ thyer frakswon 0-31.5

] 5691 2506¢ T
i, = 10 cm

Furmizini. transparti, shinrja dhe punimi 1 shiresés rralshuese me rere 1e imel nga guritié twer fraksion O-dimm, e trashesi 16 shtreses =5 om si dhe ngieshja e
1ij me erlndtr vibrues deri sa e [iohel modull § ngjeshjes My=500 kpfem2  Sqanim Pas perfundimit i kes:y shirese kampani punchryese éshite v obhguar ta
shqyrteg teslin moduli ¢ ngieshjes dhe ta prezento) lek menaxhen kangaes, :

. ¥ > s TS e mie aurd (¢ thver 5] » % - . . o
13 sl(\-..l:):'ll}_ll'lll dine punimi i shiresds rrugive me goré 16 thyer aksion -4 mm ¢ i 1343 I00E 19035 €
Cifithsej: Pos 3 95,27 €
4 i PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 elemenleve nga betons, ogartur 1 giitha punimet ¢ nevojshaie, nga betont 1 Klasit C 30437 | d-Ser forma e gjesmelris s¢
kubszave kempetenc ¢ percakiuar nga Investitori Né ¢mim 1& parashufel edhe Fumizimransporit dhe shperndarya ¢ reres (leal) per mbushyen ¢ fugave ne
siperfaqen ¢ el eshte o kubezuar, Vérejye © Ruga e erla kuberohet né @risi @ sepiringqes zeruese preg mari ni mure kue nok ka gurié skajor périoremmi ©kubdzave
bihet me helon oé Bré pjadésin ¢ mugds 1@ shprehur b m2 n dy anet ¢ rrugel pérgiaté permetr 1€ miges

Furnizimi . Transporti dhe montmi | kubézwve duke llogantur né gmin . .
4t edhe mbushien e fugave me rere( filer m2 80909 T HOSI6IE
Furnizimt dhe montimi i skajereve nga betoni C-30737 dim {1 3x23x80em. , . X -
12 e buze betoni Hogaritar me 1e gjttha punimet ¢ tera le nevogshme. w 163.60 600€ 49000 €
Gjithsej: Pos 4 T073.63 €
13 REKAPITULIME - KUBEZIMIY PLLA FOSE 815 SHKOLL ES §=724. 2am2
| PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 217.27¢
2 PUNIMET TOKESORE Glithsef: I'os 2 430,92 ¢
3 PUNIMET F MBUSHJES ( TAMPOND) Giithseft Pos 3 695.27 {
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- s . )
4 MONTUFSE Giithsei: Pos 4 ERIER RN
TOTALIME TVSN R417.09 €
o T RERAPITULLIMT | PERGIITHS HEM. (TOTAL)
I A. NDERTIMIN E RRETHOJES SE SHKOLLES L=176.88 m 10.830.45 €
B38.45
2 B. REKATITULIMI - KUBEZIMI F PLLATOSE SE SHKOLLES $=724.24m2 RAT00 €
| roravimervsn -~ 1925554 €




